<sup>39</sup> Lc l.c.

<sup>40</sup> Cf. GLO. ORD., Iude 4,18: «Interpretatur autem Iahel ascensio».

<sup>41</sup> Iude 5,24 (Vg. add)

<sup>42</sup> Cf. BERN., *Dominica infra octavam Assumptionis B.M.V.*, 7, PL 183,433

<sup>43</sup> GLO. ORD., Lc l.c.: Cf. ANSELMUS LAUDUNENSIS ET SCHOLA GLOSSA ORDINARIA, *Evangelium secundum Lucam*, PL 114,246: «Quae sine exemplo muliebris conditionis, et virgo et mater est, et Deum genuit».

<sup>44</sup> Lc 1,29

<sup>45</sup> Io 5,4 (Vg. add mut: «ordo verborum est secundum Vg. in GLO.)

<sup>46</sup> GLO. INT., Lc l.c.

<sup>47</sup> Lc l.c.

<sup>48</sup> GLO. ORD., ibidem

<sup>49</sup> Eccli 19,4 (Vg. mut)

<sup>50</sup> GLO. ORD., Lc 1,30

<sup>51</sup> Lc l.c.

<sup>52</sup> Esther 5,2 (Vg. Cumque vidisset...)

<sup>53</sup> Ratione significationis nomen *Assuerus* reducitur ad nomen *Assur* vel *Aser*. Cf. HIER., *De nom. hebr.*, PL 23,817.818.

<sup>54</sup> Cf. GLO. ORD., Esther 2,7: «Esther dicitur absconsa, Edissa, misericordiam consecuta».

<sup>55</sup> Lc 1,31

<sup>56</sup> Cf. BERN., *In Assumptione B.M.V.*, sermo 4,5, PL 183,428: «Duplex miraculum, sed digne prorsus aptissimeque conveniens. Neque enim filius alias virginem, nec Deus decuit partus alter».

<sup>57</sup> Lc l.c.

<sup>58</sup> Gen 17,19 (Vg. mut)

<sup>59</sup> Iude 13,3 (Vg. mut add)

*David, Iosias nomine*<sup>60</sup>. Quartus et quintus, Ioannes Baptista et Jesus Christus. In istis quinque notantur quinque genera electorum.

In Isaac, “qui interpretatur risus”<sup>61</sup>, caritativi, qui semper sunt in risu mentis. Unde Iob XXIX: *Si quando rideam ad eos non credebant, et lux vultus mei non cadebat in terram*<sup>62</sup>. ‘Vultus animae, ratio, cuius lux est gratia’<sup>63</sup>, de qua dicitur: *Signatum est super nos lumen vultus tui, Domine*<sup>64</sup>. Caritativus servit in risu devotionis, et detractores non credunt, immo detrahunt; sed propter hoc claritas eius non debet cadere in terram, quin semper in lumine rationis, in gaudio mentis operetur.

Item, in Samsone, “qui interpretatur sol eorum”<sup>65</sup>, notantur illi, qui praedicant verbum Dei, qui verbo et exemplo debent esse sol eorum, quibus praedicant. *Vos estis*, inquit, *lux mundi*<sup>66</sup>. Sol dicitur fons caloris et luminis, in quibus vita et doctrina, quae, velut duo flumina, ab istis, velut a fonte, ad alios debent derivari. Vita debet esse calida doctrina clara.

Item, in Iosia, ‘qui interpretatur ubi est incensum, vel in quo est sacrificium’<sup>67</sup>, veri religiosi, in quibus est incensum devotee orationis et sacrificium mortificatae carnis, unde dicunt Daniele III: *In animo contrito et spiritu humilitatis suscipiamur, et sic fiat sacrificium nostrum, ut placeat in conspectu tuo*<sup>68</sup>.